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SOLICITUD DE DOCUMENTOS SUBSANABLES O ACLARATORIOS
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-054-2016

OBJETO: Redlizar la implementacién de la Norma Técnica Sectorial Colombiana NTS TS 001-1 "Destino Turistico - Area Turistica Requisitos De
Sostenibilidad “en seis destinos, con el fin de obtener la certificacién.

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitacién abierta a presentar propuestas FNT-054-2016 procede a emitir
el correspondiente Informe de requisitos Habilitantes asi:

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

INVITACION ABIERTA FNT 054- 2016
PROPONENTE CUMPLE / NO CUMPLE
ASSER SAS CUMPLE
CORGEDAS CUMPLE
UNION TEMPORAL MSAB CUMPLE
CAMARA DE COMERCIO DE ARMENIA CUMPLE
ISOLUCIONES SAS CUMPLE
UNION TEMPORAL COTURISMO CUMPLE
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REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES
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DOCUMENTOS HABILITANTES ASSER S.A.S.
COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
BALANCE GENERAL FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA
COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL NA
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA
CONTADOR CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES A -
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTATUTARIAMENTE NA
REVISOR FISCAL NORMATIVIDAD NA
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DOCUMENTOS HABILITANTES

CAMARA DE
COMERCIO DE
ARMENIA Y DEL
QUINDIO

OBSERVACION

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

REPRESENTANTE LEGAL

FIRMAS |CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

FIRMAS
REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS
(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE
RESULTADOS) ANO 2015
COMPARATIVO ANO 2014 SUSCRITOS
POR REPRESENTANTE LEGAL RODRIGO
ESTRADA, CONTADOR JUAN TABORDA Y
REVISOR FISCAL GLORIA GUILLEN,
PENDIENTE VALIDAR DESIGNACION
REVISOR FISCAL GLORIA GUILLEN.

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS
FINANCIEROS ANO 2015
COMPARATIVO ANO 2014 SUSCRITO
POR REPRESENTANTE LEGAL RODRIGO
ESTRADA, CONTADOR JUAN TABORDA Y
REVISOR FISCAL GLORIA GUILLEN,
PENDIENTE VALIDAR DESIGNACION
REVISOR FISCAL GLORIA GUILLEN.

DICTAMEN REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR
FISCAL GLORIA GUILLEN A LOS ESTADOS
FINANCIEROS ANO 2015
COMPARATIVO ANO 2014, PENDIENTE
VALIDAR DESIGNACION REVISOR FISCAL
GLORIA GUILLEN.

TARJETA PROFESIONAL

CONTADOR

CUMPLE

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA
PROFESIONAL REVISOR FISCAL GLORIA
GUILLEN, PENDIENTE VALIDAR
DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL
GLORIA GUILLEN.

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

CUMPLE

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES DEL REVISOR FISCAL
GLORIA GUILLEN, PENDIENTE VALIDAR
DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL
GLORIA GUILLEN.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NA

NORMATIVIDAD

SUBSANAR

NO PRESENTO DOCUMENTO DE
DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL
GLORIA GUILLEN. SE REQUIERE
DOCUMENTO DE DESIGNACION DEL
REVISOR FISCAL GLORIA GUILLEN.
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DOCUMENTOS HABILITANTES ISOLUCIONES S.A.S.

COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

BALANCE GENERAL FIRMAS |CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA

COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

ESTADO DE RESULTADOS FIRMAS |CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL NA

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA

CONTADOR CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES REVISOR FISCAL NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTATUTARIAMENTE NA
REVISOR FISCAL NORMATIVIDAD NA
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CORPORACION
PARA LA GESTION
DEL DESARROLLO
D MENT HABILITANTE BSERVACION
ocu oS s N OBS! cloO
SOSTENIBLE
CORGEDAS
COMPARATIVO 2015 - 2014 NA SE CONSTITUYO JULIO 2015
REPRESENTANTE LEGAL PRESENTO BALANCE GENERAL ANO
CONTADOR 2015 SUSCRITO POR REPRESENTANTE
LEGAL BIENVENIDO MARIN Y REVISOR
FISCAL FERNANDO FANDINO FALTO
BALANCE GENERAL FIRMAS SUBSANAR CONTADOR. SE REQUIERE BALANCE
REVISOR FISCAL GENERAL ANO 2015 SUSCRITO POR
REPRESENTANTE LEGAL BIENVENIDO
MARIN, REVISOR FISCAL FERNANDO
VILLAMIL Y CONTADOR.
COMPARATIVO 2015 - 2014 NA SE CONSTITUYO JULIO 2015
REPRESENTANTE LEGAL PRESENTO ESTADO DE RESULTADOS
CONTADOR ANO 2015 SUSCRITO POR
REPRESENTANTE LEGAL BIENVENIDO
MARIN Y REVISOR FISCAL FERNANDO
ESTADO DE RESULTADOS FANDINO FALTO CONTADOR. SE
FIRMAS REVISOR FISCAL SUBSANAR REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS
ANO 2015 SUSCRITO POR
REPRESENTANTE LEGAL BIENVENIDO
MARIN, REVISOR FISCAL FERNANDO
VILLAMIL Y CONTADOR.
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR
FISCAL A LOS ESTADOS FINANCIEROS
DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR ANO 2015. SE REQUIERE DICTAMEN DEL
REVISOR FISCAL FERNANDO VILLAMIL A
LOS ESTADOS FINANCIEROS ANO 2015.
NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA
PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE
SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS ANO
CONTADOR SUBSANAR 2015. SE REQUIERE COPIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL
RS TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR
QUE SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS
ANO 2015.
REVISOR FISCAL CUMPLE
NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO
DE ANTECEDENES JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES DEL CONTADOR QUE
SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS ANO
CONTADOR SUBSANAR 2015. SE REQUIERE COPIA DEL
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
J CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA
CENTRAL DE CONTADORES DEL
CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS
FINANCIEROS ANO 2015.
REVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE

REVISOR FISCAL

NORMATIVIDAD
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UNION TEMPORAL MSAB
SEBASTIAN GARCIA
BAENA - AB
ol el L :2’;5:’;53')“5 OBSERVACION ORIGEN OBSERVACION
SAmOATS CONSULTORIAS
AMBIENTALES (30%)
COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
BALANCE GENERAL FIRMAS [CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL NA NA
COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS FIRMAS |[CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL NA NA
PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS
FINANCIEROS ANO 2015 Y ANO 2014
CON VALOREN LANOTA3, 4,5,6,7 Y
8 DIFERENTE A LO EXPRESADO EN LOS
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR ESTADOS FINANCIEROS DEL ANO 2014. CUMPLE
SE REQUIERE CORREGIR NOTAS 3, 4, 5,
6,7 Y 8 ALOS ESTADOS FINANCIEROS
ANO 2014.
DICTAMEN REVISOR FISCAL NA NA
PRESENTO COPIA DE LA TARJETA
PROFESIONAL DE CONTADOR
CHRISTIAN SAYER RIVERA FALTO
CONTADOR SUBSANAR CONTADOR MARIA TERESA PEREZ. SE CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL REQUIERE COPIA DE LA TARJETA
PROFESIONAL CONTADORA MARIA
TERESA PEREZ.
REVISOR FISCAL NA NA
PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES CONTADOR CHRISTIAN
SAYER RIVERA FALTO CONTADOR MARIA
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES CONTADCR Dt TERESA PEREZ. SE REQUIERE COPIA DEL CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA
CENTRAL DE CONTADORES DE
CONTADORA MARIA TERESA PEREZ.
REVISOR FISCAL NA NA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE NA
ESTATUTARIAMENTE NA NA
REVISOR FISCAL
VISORFISC NORMATIVIDAD NA NA
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UNION TEMPORAL UT COTURISMO

CENTRO DE
INVESTIGACION Y LA CORPORACION
DESARROLLO DE PARA LA GESTION
DOCUMENTOS HABILITANTES TECNOLOGIAS Y OBSERVACION Y DESARROLLO OBSERVACION
CAUDAD - INTEGRAL DE LA
CONCALIDAD LTDA AMAZONIA (30%)
(70%)
COMPAR':E';/R?;%]&;\‘?TE 1L‘E‘GAL PRESENTO BALANCE GENERAL ANIO
2015 COMPARATIVO ARIO 2014
PRESENTO BALANCE GENERAL ARIO SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL
2015 COMPARATIVO ARIO 2014 CON DIFERENTE AL DESIGNADO EN
VALOR EN LA CUENTA RESULTADO DEL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
EJERCICIO ARIO 2014 DIFERENTE A LO SUBSANAR REPRESENTACION LEGAL PRESENTADO.
BALANCE GENERAL FRMAS | cONTADOR SUBSANAR EXPRESADO EN EL ESTADO DE SE REQUIERE BALANCE GENERAL ANIO
RESULTADO DEL MISMO PERIODO. SE 2015 COMPARATIVO ARIO 2014
REQUIERE CORREGIR VALOR EN LA SUSCRITO POR CONTADOR Y
CUENTA RESULTADOS DEL EJERICICIO REPRESENTANTE LEGAL DESIGNADO EN
ARIO 2014. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL.
REVISOR FISCAL NA
COMPAF'::;@?SQE%'&;\‘?TE EGAL ggxii PRESENTO ESTADO DE RESULTADOS
ARIO 2015 COMPARATIVO ARIO 2014
SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL
DIFERENTE AL DESIGNADO EN
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
ESTADO DE RESULTADOS SUBSANAR R;EEP Taiséméﬁé: IEC;'T\‘ALDE:)3 ASIEP::SSSEEJDOC;
FIRMAS | CONTADOR CUMPLE ARIO 2015 COMPARATIVO ARIO 2014
SUSCRITO POR CONTADOR Y
REPRESENTANTE LEGAL DESIGNADO EN
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL.
REVISOR FISCAL CUMPLE NA
PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS
FINANCIEROS ARIO 2015 UNICAMENTE
CON VALOR EN LA NOTA 3, 6
DIFERENTE A LO EXPRESADO EN LOS
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE SUBSANAR ESTADOS FINANCIEROS DEL MISMO
ARIO. SE REQUIEREN NOTAS A LOS
ESTADOS FINANCIEROS ARIO 2015
COMPARATIVO ANIO 2014
CORRIGIENDO LAS NOTAS 3 Y 6.
NG PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR
FISCAL MAURICIO PINZON A LOS
ESTADOS FINANCIEROS ANIO 2015
COMPARATIVO ARIO 2014. SE
DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR RO T AMEN DEL REVISGR NA
FISCAL MAURICIO PINZON A LOS
ESTADOS FINANCIEROS ANIO 2015
COMPARATIVO ARIO 2014.
T ARJETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE NA
CONTADOR CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES SR T oM s
PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA
Y REPRESENTACION LEGAL CON
DESIGNACION DE REPRESENTANTE
LEGAL DIFERENTE AL QUE SUSCRIBE
ESTADOS FINANCIEROS ARIO 2015
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE SUBSANAR COMPARATIVO ARIO 2014. SE
REQUIERE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL DONDE SE
EVIDENCIE REPRESENTANTE LEGAL QUE
SUSCRIBE ESTADOS FINANCIEROS ARIO
2015 COMPARATIVO ANO 2014.
REVISOR FISCAL ESTATUTARIAMENTE CUMPLE NA
NORMATIVIDAD
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

Proponente

Certificacion de experiencia general

Verificacion

ASSER S.A.S.

Anexé dos (02) certificaciones y un (01) contrato con acta de
liquidacién de experiencia general habilitante, bajo los folios 59

y 60 - 94.

1. Una (01) certificacién bajo el folio 59 expedida por
ANATO.

Objeto: Asesoria para la implementacién de normas técnicas
sectoriales para agencias de viajes AVO1, AV02 y AVOA4.
Valor: $211.500.000

Fecha de inicio y finalizacién: 30 de junio de 2010 - 30
de julio de 2011.

La certificacién bajo el folio 59 cumple con lo requerido.

2. Una (01) certificacién bajo el folio 59 expedida por
ANATO.

Objeto: Asesoria para la implementacién de normas técnicas
sectoriales para agencias de viajes AVO1, AV02 y AVO4.
Valor: $132.000.000

Fecha de inicio y finalizacion: 08 de noviembre de 2011 -
Noviembre de 2012.

La certificacién bajo el folio 59 cumple con lo requerido.

3. Un (O1) contrato con acta de liquidacién bajo los folios
60 - 94 expedido por el FONDO NACIONAL DE TURISMO -
FONTUR.

Obijeto: Prestar los servicios de asesoria e implementacién de

CUMPLE

Pbx: (1) 327 55 00
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las Normas Técnicas Sectoriales NTS, para las agencias de
viajes indicadas por el proponente del proyecto ANATO, en
desarrollo del proyecto denominado Certificacién de Normas
Técnicas Sectoriales para las Agencias de Viajes en Colombia.
Valor: $359.136.000

Fecha de inicio y finalizacién: 11 de julio de 2014 - 27 de
octubre de 2015.

El contrato con acta de liquidacién bajo los folios 60 - 94

cumple con lo requerido.

NOTA: Las certificaciones allegadas cumplen con lo requerido
respecto al objeto y sumatoria del 50% del presupuesto, para
habilitar al proponente.

El proponente anexé certificaciones de experiencia del sefior
Bienvenido Germdn Marin  Zambrana, las cuales no
corresponden a la experiencia solicitada en el numeral 3.4.1.
EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE de la Invitacién

DEL QUINDIO.

Objeto: Realizar la implementacién y certificacién en Normas
Técnicas Sectoriales en Sostenibilidad en el drea de Paisaje
Cultural Cafetero para el departamento del Valle del Cauca.
Valor: $182.060.000

CORGEDAS. | abierta FNT-054-2016. NO CUMPLE

NOTA: las certificaciones allegadas no cumplen con lo
requerido respecto al objeto y sumatoria del 50% del
presupuesto, para habilitar al proponente.
Anexé dos (02) certificaciones y un (01) contrato con acta de
liquidacién, bajo los folios 79, 81, 83 - 95.

CAMARA DE | 1. Una (01) certificacién bajo el folio 79 expedida por el

COMERCIO DE | PATRIMONIO AUTONOMO FONDO NACIONAL DE TURISMO

ARMENIA Y | - FONTUR. CUMPLE
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Fecha de inicio y finalizacién: 25 de febrero de 2015 - 24
de mayo de 2016.

La certificacién bajo el folio 79 cumple con lo requerido.

2. Una (01) certificacién bajo el folio 81, expedida por el
PATRIMONIO AUTONOMO FONDO NACIONAL DE TURISMO
- FONTUR.

Objeto: Brindar asistencia técnica a prestadores de servicios
turisticos del Paisaje Cultural Cafetero para la implementacién y
certificacién en normas técnicas sectoriales.

Valor: $546.200.000

Fecha de inicio y finalizacién: 10 de octubre de 2014 - 09
de febrero de 2016.

La certificacién bajo el folio 81 cumple con lo requerido.

3. Un (01) contrato con acta de liquidacién bajo los folios 83 -
95, expedido por el PATRIMONIO AUTONOMO FONDO
NACIONAL DE TURISMO - FONTUR.

Objeto: Con destino a la Gobernacién del Quindio, realizar la
consultoria para la capacitacién y asesoria profesional para la
implementacién  de  normas  técnicas  sectoriales  de
establecimientos de alojamiento y hospedaje, agencias de viaje
y restaurantes como también la auditoria de certificacién de
calidad de los mismos.

Valor: $199.409.999

Fecha de inicio y finalizacion: 26 de octubre de 2010 - 26
de junio de 2012.

El contrato con acta de liquidacién bajo los folios 83 - 95
cumple con lo requerido.
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Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

SIDUCOLDER

Fax:
(1) 327 55 00


http://www.fontur.com/

FONTUR (3

COLOMBIA

NOTA: Las certificaciones allegadas cumplen con lo requerido
respecto al objeto y sumatoria del 50% del presupuesto, para
habilitar al proponente.

ISOLUCIONES
S.A.S.

Anexé tres (03) certificaciones de experiencia general
habilitante, bajo los folios 04, 06 y 08 del Cap Téc FNT-054-
2016.

1. Una (01) certificacién bajo el folio 04 expedida por
APUESTAS CUCUTA 75 JJ PITAY CIA. SA.

Objeto:  Asesorar, coordinar, capacitar, documentar,
implementar, auditar y hacer seguimiento por medio del redisefio
y mejora al Sistema Integrado de Gestién de la organizacién a
nivel del departamento de Norte de Santander bajo las normas
ISO 9001, ISON27001 vy, SIPLAFT.

Valor: $450.000.000

Fecha inicio y finalizacién: 17 de enero de 2011 - 31 de
diciembre de 2013.

La certificacién bajo el folio 04 cumple con lo requerido.

2. Una (01) certificacién bajo el folio 06 expedida por el
HOTEL BUENAVISTA.

Objeto: Asesorar, coordinar, capacitar, documentar,
implementar y auditar y certificar un sistema de gestién integral
bajo las normas ISO 9001 y la Norma Técnica Sectorial de
turismo sostenible.

Valor: $60.000.000

Fecha inicio y finalizacién: 03 de junio de 2013 - 31 de
diciembre de 2014.

La certificacién bajo el folio 06 cumple con lo requerido.

3. Una (01) certificacién bajo el folio 08 expedida por la

CUMPLE
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CAMARA DE COMERCIO DE BUCARAMANGA.
Objeto: Desarrollar una consultoria para la implementacién y

certificacién del sistema integrado de gestién - SIG bajo los
lineamientos de las normas ISO 9001:2008 y OHSAS
18001:2007

Valor: $235.248.000

Fecha inicio y finalizacién: 24 de diciembre de 2014 - 30
de noviembre de 2015.

La certificacién bajo el folio 08 cumple con lo requerido.

NOTA: Las certificaciones allegadas cumplen con lo requerido
respecto al objeto y sumatoria del 50% del presupuesto, para
habilitar al proponente.

UNION
TEMPORAL
MSAB.

Anexé un (01) acta de liquidacién y dos (02) certificaciones de
experiencia general habilitante, bajo los folios 77 - 79,80y 81.

1. Un (01) acta de liquidacién bajo los folios 77 - 79 expedida
por el PATRIMONIO AUTONOMO FONDO NACIONAL DE
TURISMO - FONTUR.

Objeto: Redlizar la asesoria, consultoria y pre auditoria
profesional para la implementacién de la norma técnica sectorial
NTS TS 002 en treinta (30) establecimientos de alojamiento a
nivel nacional.

Valor: $164.540.000

Fecha inicio y finalizacién: 28 de noviembre de 2014 - 07
de marzo de 2016.

El acta de liquidacién bajo los folios 77 - 79 cumple con lo
requerido.

2. Una (01) certificacién bajo el folio 80 expedida por
FUNDACION COOMEVA.
Objeto: Asesoria y transferencia de metodologia a las 7 IPS

CUMPLE

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

SIDUCOLDER

Fax:
(1) 327 55 00


http://www.fontur.com/

FONTUR (3

COLOMBIA

beneficiarias  del proyecto  Innpulsa  denominado
“Fortalecimiento de la gestién empresarial, comercial y de
calidad, de Mipymes prestadoras de salud, pertenecientes a la
cadena de preveeduria de Coomeva, ubicadas en el Valle del
Cauca”, en los componentes de Certificacién ISO 9001:2008 y
Humanizacién del paciente.

Valor: $200.274.000

Fecha inicio y finalizaciéon: 30 de junio de 2014 - 30 de
noviembre de 2015.

La certificacién bajo el folio 80 cumple con lo requerido.

3. Una (01) certificacién bajo el folio 81 expedida por la
UNIVERSIDAD DEL VALLE.

Objeto: Consultoria para el sostenimiento y mantenimiento del
Sistema de gestién de Calidad — GICUV.

Valor: $180.000.000

Fecha inicio y finalizacién: 12 de junio de 2012 - 31 de
diciembre de 2012.

La certificacién bajo el folio 81 cumple con lo requerido.
NOTA: Las certificaciones allegadas cumplen con lo requerido
respecto al objeto y sumatoria del 50% del presupuesto, para
habilitar al proponente.

UNION
TEMPORAL
COTURISMO

Anexé dos (02) certificaciones y un (01) contrato con acta de
liquidacién de experiencia general habilitante, bajo los folios 79,
80y 81 - 92.

1. Una (O1) certificacién bajo el folio 79 expedida por el SILAR
S.A.

Objeto: Servicio de consultoria bajo la modalidad de
outsourcing para asegurar la continvidad, actualizacién,
adaptacién y mejora del Sistema de Gestién Intregrado,

CUMPLE
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implementado para los servicios de “Disefio, construccién y
mantenimiento de lineas de gas, instalacién de tuberia a cielo
abierto y sin zanja mediante perforacién dirigida, construccién
y ensamble de estaciones de regulacién, comprensién, filtracién,
odorizacién, separacién y medicién” siguiendo los requisitos de
las normas: ISO 9001, OHSAS18001 y ISO 14001.

Valor: $168.745.664

Fecha inicio y finalizacién: 01 de junio de 2012 - 31 de
mayo de 2013.

La certificacién bajo el folio 79 cumple con lo requerido.

2. Una (01) certificacién bajo el folio 80 expedida por
PROEXPORT COLOMBIA.

Objeto: Prestar los servicios profesionales para la revisién,
actualizacién, mantenimiento y mejora del Sistema de Gestién
de Calidad asi como el direccionamiento de las acciones,
metodologias, planeacién, redisefio de procesos y gestion
necesarias para el cumplimiento de la norma ISO 9001:2008.
Valor: $132.894.130

Fecha inicio y finalizacién: 30 de junio de 2014 - 30 de
noviembre de 2015.

La certificacién bajo el folio 80 cumple con lo requerido.

3. Un (O1) contrato y acta de liquidacién bajo los folios 81 - 92
expedida por la AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS.
Objeto: Prestar servicios profesionales especializados para
mantener y mejorar los procesos del sistema de gestién y control
de la Agencia Nacional de Hidrocarburos, con el fin de
contribuir con el cumplimiento de los objetivos estratégicos de la
entidad.

Valor: $269.988.840
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con lo requerido.

Fecha inicio y finalizaciéon: 29 de enero de 2010 - 29 de

diciembre de 2010.
El contrato y acta de liquidacién bajo los folio 81 - 92 cumple

NOTA: Las certificaciones allegadas cumplen con lo requerido
respecto al objeto y sumatoria del 50% del presupuesto, para
habilitar al proponente.

EQUIPO DE TRABAJO - PERFFILES Y NIVEL EDUCATIVO (Habilitante)

El personal minimo requerido serd un requisito habilitante dentro de la propuesta y su no presentacién serd causal de rechazo.

Para el desarrollo del disefio el proponente debe presentar el siguiente equipo de trabajo minimo:

PERFIL

NIVEL EDUCATIVO

Director de Proyecto (1)

Profesional universitario en
ADMINISTRACION  DE  EMPRESAS O
ADMINISTRACION DE EMPRESAS
TURISTICAS O CIENCIAS ECONOMICAS O
INGENIERIA  INDUSTRIAL con  posgrado
profesional en GESTION DE CALIDAD.

Director Ambiental (1)

Profesional universitario en INGENIERIA
AMBIENTAL ©) ADMINISTRADOR
AMBIENTAL O profesional universitario con
posgrado profesional en TEMAS
AMBIENTALES.
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Director Socio-cultural (1)

Profesional universitario en

ANTROPOLOGIA O TRABAJO SOCIAL O
SOCIOLOGIA.

Asesores o
implementadores (3)

Profesionales en ADMINISTRACION DE
EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS O
ADMINISTRACION DE EMPRESAS
TURISTICAS ) ADMINISTRACION
TURISTICA.

EL EQUIPO DE TRABAJO

PROPONENTES

CERTIFICACION

HABILITA / NO

Calidad.

ASSER S.A.S.

1. Director de Proyecto.

Nombre: Alfonso Martin Padrén Padilla.

Titulo Profesional: Economista.

Titulo Posgrado: Magister en Calidad y Gestién Integral.
Especialista en Administracién y Gerencia de Sistemas de

Matricula Profesional: Si.
Carta de compromiso: Si.

El profesional cumple con lo requerido.

2. Director Ambiental.

Nombre: Diana Milena Amaya Perez.
Titulo Profesional: Ingeniera ambiental.
Matricula Profesional: Si. 20/05/2004

Carta de compromiso: Si.
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El profesional cumple con lo requerido.

3. Director Socio-cultural.
Nombre: Julign Dario Alzate Cérdenas.
Titulo Profesional: Trabajador Social.
Matricula Profesional: Si. 16/06/2016
Carta de compromiso: Si.

El profesional cumple con lo requerido.

4. Asesores o Implementadores.

1. Nombre: Juliana Andrea Cristancho.

Titulo Profesional: Administradora de empresas turisticas y
hoteleras.

Matricula Profesional: Si. 30/04/2014

Carta de compromiso: Si.
El profesional cumple con lo requerido.

2. Nombre: Leidy Nathaly Areiza Ortega.

Titulo Profesional: Administradora de empresas turisticas.
Matricula Profesional: Si. 17/12/2015

Carta de compromiso: Si.

El profesional cumple con lo requerido.

3. Nombre: Daniela Arango Lépez.

Titulo Profesional: Administradora de empresas turisticas.
Matricula Profesional:

Carta de compromiso: Si.

El profesional cumple con lo requerido.

Pbx: (1) 327 55 00
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NOTA: Debido a que el Equipo de Trabajo cumple con lo
requerido, el proponente HABILITA.

CORGEDAS.

1. Director de Proyecto.

Nombre: Edwin Causado Rodriguez.

Titulo Profesional: Ingeniero Industrial.

Titulo Posgrado: Magister en Economia del Medio Ambiente
y Recursos Naturales.

Matricula Profesional: Si. 16/10/1997

Carta de compromiso: Si.

El profesional no cumple con lo requerido.

2. Director Ambiental.

Nombre: Leidys Milena Trout Rizzo.

Titulo Profesional: Ingeniera Pesquera.

Titulo Posgrado: Especialista en Andlisis y Gestion Ambiental.
Matricula Profesional: Si. 29/02/2009

Carta de compromiso: Si.

El profesional cumple con lo requerido.

3. Director Socio-cultural.
Nombre: Beatriz Giraldo Garcés.
Titulo Profesional: Sociéloga.
Matricula Profesional: N/A
Carta de compromiso: Si.

NO CUMPLE
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El profesional cumple con lo requerido.

4. Asesores o Implementadores.

1. Nombre: Denys Maité Gonzdlez Sudrez.

Titulo Profesional: Tecnéloga en ecologia y turismo.
Matricula Profesional: No.

Carta de compromiso: Si.

El profesional no cumple con lo requerido.

2. Nombre: Laura del Socorro Jiménez Londorio.
Titulo Profesional: Administradora de empresas.
Matricula Profesional: No.

Carta de compromiso: Si.

El profesional no cumple con lo requerido.

3. Nombre: Javier Fernando Sanchez Polanco.

Titulo Profesional: Administrador de Empresas.

Titulo Posgrado: Magister en Direccién de Empresas y
Organizaciones Turisticas.

Matricula Profesional: No.

Carta de compromiso: Si.

El profesional no cumple con lo requerido.

NOTA: Debido a que el Equipo de Trabajo no cumple con
lo requerido, el proponente NO HABILITA.

CAMARA DE
COMERCIO DE
ARMENIA Y DEL
QUINDIO.

1. Director de Proyecto.

Nombre: Ménica Juliana Rodas Garcia.

Titulo Profesional: Administradora de empresas.

Titulo Posgrado: Magister en sistemas integrados de gestién

de la calidad.

NO CUMPLE
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Matricula Profesional: Si.
Carta de compromiso: Si.

El profesional cumple con lo requerido.

2. Director Ambiental.

Nombre: Leonardo Londofio Henao.
Titulo Profesional: Ingeniero Ambiental.
Matricula Profesional: Si. 19/08/2004
Carta de compromiso: Si.

El profesional cumple con lo requerido.

3. Director Socio-cultural.
Nombre: Claudia Murillo Escobar.
Titulo Profesional: Trabajadora social.

Matricula Profesional: Si. 15/08/2013
Carta de compromiso: Si.

El profesional cumple con lo requerido.

4. Asesores o Implementadores.
1. Nombre: Luis Carlos Medina Ayala.

Titulo Profesional: Administrador hotelero y turistico.

Matricula Profesional: N/A.

Carta de compromiso: Si.
El profesional cumple con lo requerido.

2. Nombre: Lorena Bernal Jiménez.

Titulo Profesional: Técnico Profesional en Administracién de

Empresas Ecoturisticas.
Matricula Profesional: No.
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Carta de compromiso: Si.
El profesional no cumple con lo requerido.

3. Nombre: Claudia Patricia Araque Ardila.
Titulo  Profesional: Profesional en Hoteleria y Turismo
Ecolégico.

Matricula Profesional: N/A.
Carta de compromiso: Si.

El profesional cumple con lo requerido.

NOTA: Debido a que dos (02) Asesores o Implementadores
no cumplen con lo requerido, el proponente NO HABILITA.

ISOLUCIONES
S.A.S.

1. Director de Proyecto.

Nombre: Dali Bautista Ledn.

Titulo Profesional: Ingeniero Industrial.

Titulo Posgrado: Especialista en Aseguramiento de la

Calidad.
Matricula Profesional: Si. 16/05/2016
Carta de compromiso: Si.

El profesional cumple con lo requerido.
2. Director Ambiental.

Nombre: Jessika Katherin Sdnchez Correa.
Titulo Profesional: Ingeniera Ambiental.

Matricula Profesional: Si. 20/01/2011
Carta de compromiso: Si.

El profesional cumple con lo requerido.

3. Director Socio-cultural.

CUMPLE
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Nombre: Luz Aida Camacho Guerrero.
Titulo Profesional: Trabajadora social.

Matricula Profesional: Si. 07/10/2010
Carta de compromiso: Si.

El profesional cumple con lo requerido.

4. Asesores o Implementadores.

1. Nombre: Silvia Juliana Mantilla Bohérquez.
Titulo Profesional: Administrador turistico y hotelero.
Matricula Profesional: N/A.

Carta de compromiso: Si.

El profesional cumple con lo requerido.

2. Nombre: Francy Liliana Lizcano Sarmiento.

Titulo Profesional: Administradora turistica y hotelera.

Matricula Profesional: N/A.

Carta de compromiso: Si.
El profesional cumple con lo requerido.

3. Nombre: Cindy Paola Torres Rendén.

Titulo Profesional: Administradora turistica y hotelera.

Matricula Profesional: N/A.
Carta de compromiso: Si.

El profesional cumple con lo requerido.

NOTA: Debido a que el Equipo de Trabajo cumple con lo

requerido, el proponente HABILITA.
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UNION
TEMPORAL
MSAB.

1. Director de Proyecto.

Nombre: Victor Alfonso Cuervo Pereira.

Titulo Profesional: Ingeniero Industrial.

Titulo  Posgrado:  Especialista en Calidad para
Competitividad.

Matricula Profesional: Si. 06/10/2011

Carta de compromiso: Si.
El profesional cumple con lo requerido.

2. Director Ambiental.

Nombre: Ivonne Andrea Sénchez Herndndez.

Titulo Profesional: Administradora Ambiental.

Matricula Profesional: Certificacién por parte del Conse
Profesional de que se encuentra en trdmite.

Carta de compromiso: Si.

El profesional cumple con lo requerido.

3. Director Socio-cultural.
Nombre: Maritza Arango Zapata.
Titulo Profesional: Antropdloga.

Matricula Profesional: N/A.
Carta de compromiso: Si.

El profesional cumple con lo requerido.

4. Asesores o Implementadores.

1. Nombre: Johana Marlén Luna Cabrera.

Titulo Profesional: Administradora turistica y hotelera.
Matricula Profesional: N/A.

Carta de compromiso: Si.

la

io

NO CUMPLE
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El profesional no cumple con lo requerido.

SUBSANAR: Se solicita subsane allegando carta de
compromiso. Esto teniendo en cuenta que en el asunto
presenta el cédigo de una invitacién, y en el contenido ofro.

2. Nombre: Juan David Mejia Franco.
Titulo Profesional: Administrador hotelero y turistico.
Matricula Profesional: N/A.

Carta de compromiso: Si.
El profesional no cumple con lo requerido.

SUBSANAR: Se solicita subsane allegando carta de
compromiso. Esto teniendo en cuenta que en el asunto
presenta el cédigo de una invitacidn, y en el contenido ofro.
3. Nombre: Saudy Giovanna Nifo Bernal.

Titulo Profesional: Administradora turistica y hotelera.
Matricula Profesional: N/A.

Carta de compromiso: Si.
El profesional cumple con lo requerido.

NOTA: Debido a que dos (02) asesores o implementadores
no cumplen con lo requerido, el proponente NO CUMPLE.

UNION
TEMPORAL -
COTURISMO

1. Director de Proyecto.

Nombre: Doris Janeth Lépez Martinez.

Titulo Profesional: Economista.

Titulo Posgrado: Especialista en Administracién y Gerencia
de Sistemas de la Calidad.

Matricula Profesional: Si.

Carta de compromiso: Si.

NO CUMPLE
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El profesional cumple con lo requerido.

2. Director Ambiental.
Nombre: Lina Marcela Saldarriaga Carmona.
Titulo Profesional: Administradora Ambiental.
Matricula Profesional: No.
Carta de compromiso: Si.

El profesional no cumple con lo requerido.

SUBSANAR: Se solicita allegar copia de la tarjeta
profesional, o certificacién de la entidad competente donde
conste que se encuentra en tramite.

3. Director Socio-cultural.
Nombre: Jaime Alberto Rivas Arrieta.
Titulo Profesional: Antropélogo.
Matricula Profesional: N/A.

Carta de compromiso: Si.

El profesional cumple con lo requerido.

4. Asesores o Implementadores.

1. Nombre: Gisela Ekaterine Lépez Lépez.
Titulo Profesional: Administradora hotelera.
Matricula Profesional: N/A.

Carta de compromiso: Si.

El profesional cumple con lo requerido.
2. Nombre: Luz Jenny Torres Parra.

Titulo Profesional: Técnico Profesional en Administracién
Hotelera.
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Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

FIDUCOLDEX

Fiduciaria Colombiana de Comerci

Fax:
(1) 327 55 00


http://www.fontur.com/

FONTUR (3

COLOMBIA

Matricula Profesional: N/A.

Carta de compromiso: Si.
El profesional no cumple con lo requerido.

3. Nombre: Luis Fernando Gutiérrez Ferndndez.
Titulo Profesional: Ecélogo.

Matricula Profesional: Si. 28/11/2000
Carta de compromiso: Si.

El profesional no cumple con lo requerido.
NOTA: Debido a que el Director Ambiental y dos (02)

asesores o implementadores no cumplen con lo requerido, el
proponente NO CUMPLE.

CONSOLIDADO GENERAL

SIDUCOLDER

Para este proceso se recibieron en las oficinas del FIDUCOLDEX - FONTUR las siguientes propuestas y de acuerdo a los criterios habilitantes se
determiné en el proceso de verificacién lo siguiente.
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No. Proponentes JUIDICA FINANCIERA TECNICA
1 |ASSER S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 |CORGEDAS. CUMPLE SUBSANAR NO CUMPLE
3 ismgfla\zEDcé?ngﬁ\clgl)ODE CUMPLE SUBSANAR NO CUMPLE
4 |ISOLUCIONES S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 |UNION TEMPORAL MSAB. CUMPLE CUMPLE SUBSANAR
6 |UNION TEMPORAL — COTURISMO. CUMPLE SUBSANAR NO CUMPLE

SIDUCOCDER

En consecuencia, se concede hasta el dia SEIS_(6) DE SEPTIEMBRE DE 2016, HASTA LAS 4:00 P.M., para que el proponente subsane y

entregue los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la

invitacién. Los proponentes deberdn tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.5 Causales de rechazo.

h.

Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los presentes
términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido el proponente para
aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por

FONTUR.

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. estdn ubicadas en el Piso 6 y se debe cumplir con las exigencias de
seguridad para la entrada al edificio, favor radicar sus documentos CON LA DEBIDA ANTELACION, previendo cualquier tipo de

inconveniente del cual FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable.

Pbx: (1) 327 55 00

Dado en Bogotd D.C., el primero (1) de Septiembre de 2016.

COMITE EVALUADOR
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